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0. LUP Fødende: Gennemførelse af LUP Fødende 2019 

 

Region Syddanmark og Region Midtjylland vælger at springe LUP Fødende 2019 over, da deres 

registreringer i LPR3 er ufuldstændige. De kan derfor ikke være sikre på, at resultaterne af 

undersøgelsen vil være repræsentative. I Region Syddanmark arbejder de på at få de fødende 

kvinder med i deres LUP light koncept. 

Region Hovedstaden og Region Nordjylland deltager med sikkerhed i undersøgelsen, da deres 

registreringer er på højde med tidligere år. 

Region Sjælland deltager i undersøgelsen, såfremt en nærmere undersøgelse af deres 

registreringer viser, at de er lige så komplette som tidligere år. 80 % af deres fødende kvinder 

er registreret i LPR3. Det kan muligvis forklares ved, at de private fødeklinikker ikke 

indrapporterer til LPR. Det har de heller ikke gjort de tidligere år. 

De deltagende regioner modtager materiale på afdelings- og regionsniveau i uge 8. Der 

dannes ikke et landsresultat og dermed heller ikke benchmarking i form af OUG’ere. Den 

nationale rapport udgår derfor også i LUP Fødende 2019. 



 

 
 

 

 

 

1. Patientansvarlig læge (PAL) i LUP 2020 

 

Der var enighed om, at vi skal måle på effekten af PAL og ikke udbredelsen af PAL.  

Det er ikke nødvendigvis de spørgsmål, der er listet op under model 2, der skal udpeges som 

de endelige effektmål. Spørgsmålet ”Oplevede du, at én læge havde et særligt ansvar for dit 

samlede forløb af indlæggelse og/eller ambulante besøg?” anses som helt centralt i at måle 

effekten af PAL. Sekretariatet blev bedt om at overveje, om de øvrige spørgsmål var de bedste 

til at måle effekten af PAL. Sekretariatet vil lade disse overvejelser indgå i den proces, der 

kommer med at udvælge nøglespørgsmål til fremtidens LUP. Det vil komme på dagsordenen til 

mødet i Styregruppen d. 13. marts 2020. 

Danske Regioner har nogle ønsker til afrapportering af PAL, som skal afklares bilateralt mellem 

dem og Sekretariatet. Det handler bl.a. om måling af PAL for kræftpatienter. Sekretariatet 

initierer en afklaring med Danske Regioner om dette. 

 

2. LUP Somatik, LUP Akutmodtagelse og LUP Fødende: Proces for implementering af 

fremtidens LUP 

 

Der indgår mange elementer i implementeringsprocessen, så det kan være svært at få 

overblikket og være helt sikker på, at der ikke er noget, som de enkelte regioner kommer til at 

savne i overgangsperioden. Umiddelbart ser processen fornuftig ud, så det blev vedtaget, at 

Sekretariatet godt kan arbejde med implementeringen, som om den er endeligt vedtaget.  

Denne beslutning skal ses i lyset af, at implementeringsprocessen er meget stram og ambitiøs. 

Derfor blev det også besluttet, at Styregruppen skulle have 14 dage til at afsøge reaktioner i 

deres bagland, stille spørgsmål og fremføre bekymringer til Sekretariatet vedrørende 

implementeringsprocessen. Hvis der i den periode viser sig at være nogle væsentlige 

problemer i den fremlagte plan for implementeringen, vil en revideret implementeringsproces 

blive taget op til næste styregruppemøde. Sekretariatet har d. 23. november sendt en mail til 

medlemmerne af Styregruppen, hvor de opfordres til at tage kontakt inden d. 6. december. 

 

3. LUP Psykiatri: Proces for implementering af fremtidens LUP 

 

Der var meget lidt tid til at diskutere dette punkt grundet en forsinket opstart på mødet. Det 

blev konkluderet, at processen ser fornuftig ud, at den overordnede plan er godkendt, og at 

Sekretariatet kan arbejde videre med piloten. Processen tages op ved næstkommende 

styregruppemøde, hvor den kan drøftes yderligere, og der kan stilles afklarende spørgsmål.  

 

4. Orientering: Status på forstudie til tværsektoriel LUP 

 

Orienteringen er taget til efterretning. 

 

 

5. Eventuelt   

 

Intet under eventuelt. 


